⁸ About 1101 in Agen, see Radulphus Ardens, chaplain to the Duke of Aquitania, sermo dominica viii. post Trin. (Sermones ed. Colon. 1604. 2. Tom. 8, this passage is in d'Argentré, i. 9). About 1115 in Soissons, see Guibertus Abb. s. Mariae Novigenti in vita sua lib. iii. c. 16 (in Opp. ed. L. d'Achery, Paris, 1651. fol. and in d'Argentré, i. 8). c. g. Haereticos hic nefandus Suessorum comes amabat;—per Latinum conspersi sunt orbem;—conventieula faciunt in hypogeiis aut penetralibus abditis. Guibert himself assisted Bishop Lisiardus in this persecution. About 1140, in Perigueux in Aquitania, see Heriberti Mon. epistola (in Mabillonii analecta, p. 483. d'Argentré, i. 35): *Surrexerunt in Petragoricensi regione quam plures haeretici, qui se dicunt apostolicam vitam ducere: carnes non comedunt, vinum non bibunt, nisi permodicum tertia die: centies in die genua flectunt, pecunias non recipient: illorum secta valde perversa est et occulta. Gloria Patri non dicunt, sed: Pro gloria Patri, quoniam regnum tuum, et tu dominaris universis creaturis in saccula saccularum, Amen. Eleemosynam nihil esse, quia unde fieri possit, nihil*

ing countries. In the Rhine provinces⁹ a sect similar to the Petrobrusians and Henricians diffused itself together with and alongside of them. This last showed itself about 1115 in the neighborhood of Treves;¹⁰ about 1146 it appeared in such strength at

debere possideri. Missam pro nihilo ducunt, neque communionem percipi debere dicunt, sed fragmentum panis.—Crucem seu vultum Domini non adorant, sed adorantes prohibent, ita ut ante vultum Domini dicant: “O, quam miseri sunt, qui te adorant, Psalmo digente, *Simulacra gentium, etc.*” In hac seductione quam plures jam, non solum nobiles propria relinquentes, sed et clerici, presbyteri, monachi et monachae pervenerunt. Nullus enim tam rusticus est, si se eis conjunxerit, quin infra octo dies tam sapiens sit literis, ut nec verbis, nec exemplis amplius superari possit. Nullo modo detineri possunt—Diabolus eos liberante, etc. Alia quoque permulta et mira faciunt. Princeps eorum Pontius vocatur.—About 1144 in Liege, see Epist. Eccl. Leodiensis ad Lucium P. II. (in Martene et Durand ampl. collect. i. 776). Some heretics had come thither, a Monte-Guimari, quo nomine quidam vicus in Francia dicitur (probably Monte-Limarii, now Montelimart, on the Rhone, in Dauphigny). The people wished to burn them, but the clergy rescued most of them: paene omnes ab instanti supplicio, de ipsis meliora sperantes, vix tamen eripuimus. Haeresis haec diversis distincta est gradibus: habet enim auditores, qui ad errorem initiantur; habet credentes, qui jam decepti sunt; habet Christianos suos, habet sacerdotes, habet et caeteros Praelatos, sicut et nos. Hujus haeresis nefanda blasphemiae sunt, quod in baptismo peccata remitti negat, quod sacramentum corporis et sanguinis Christi inane reputat, quod per impositionem pontificalis manus conferri nil asseverat, quod neminem Spiritum sanctum accipere credit, nisi bonorum operum praecedentibus meritis, quod conjugium damnat, quod apud se tantum Ecclesiam catholicam esse praedicat, quod omne juramentum velut crimen judicat. Hi tamen, qui hujus sceleris sectatores sunt, sacramentis nostris ficte communicant ad nequitiae suae velamentum.—Ab his, qui a nobis comprehensi sunt, accepimus, omnes Gallici regni atque nostri civitates hujus erroris veneno ex parte magna infectae sunt.—About 1180 in Rheims, see Radulphus Cogeshalensis mon. (Ex. ms. in Jo. Picordi notis ad Guil. Neubrigensem, p. 724, in d'Argentré, i. 59); among other things, cum error quorundam haereticorum, qui vulgo appellantur Publicani, per plures Galliae provincias prosperebat, etc.—In the year 1183 in Arras (as already in 1025, see Div. i. § 46, note 4), see Auctarium Aquicinctinum ad ann. 1183 (in Rerum toto orbe gestarum chronica ed. A. Miraeus, Antwerp. 1608. 4): in civitate Atrebateni—multarum haeresium fraudes per quandam mulierem—sunt detectae. Isti haeretici nullius haeresiarchae muniuntur praesidio: quidam dicunt illos Manichaeos, alii Cataphrygas, nonnulli Arianos, Alexander autem Papa vocat eos Paterinos. Sed quicquid sint,oris proprii confessione convicti sunt haeretici immundissimi. Multi sunt in praesentia Archiepiscopi et Comitis accusati: nobiles, ignobiles, clerici, milites, rustici, virgines, viduae, uxoratae. Tunc decretalis sententia ab Archiepiscopo et Comite praefixa est, ut comprehensi incendio tradarentur, substantiae vero eorum sacerdoti et Principi resignarentur.—In the year 1200 in Besançon, see Caesar. Heisterbac. Miraculorum lib. v. c. 18 (d'Argentré, i. 46).—In the year 1201 in Paris (Mon. Autissiodor. p. 96. d'Argentré, i. 62): Evraudus miles—haeresis illius, quam Bulgarorum vocant, arguitur. Comp. Sandii nucleus hist. eccl. Colon. 1676. 4. p. 395.